## 11. Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für das Parken an Parkuhren und Parkscheinautomaten in der Stadt Wolfenbüttel vom 24.09.1986 - Neufassung

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBI. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 08.06.2015 (BGBI. I S. 904) hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung vom 16. März 2016 folgende Verordnung zur Änderung der Parkgebühren beschlossen:

## Art. 1

Die Gebührenordnung für das Parken an Parkuhren und Parkscheinautomaten in der Stadt Wolfenbüttel vom 24.09.1986, zuletzt geändert durch die 10. Verordnung vom 27.09.2007 (Inkrafttreten am 23.11.2007), wird wie folgt geändert:

Der § 1 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

"(1) Soweit das Parken auf öffentlichen Straßen und Plätzen nur während des Laufes einer Parkuhr oder eines Parkscheinautomaten zulässig ist, werden Gebühren nach Maßgabe dieser Parkgebührenordnung erhoben."

Der § 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

- "(2) Die Parkgebühren betragen
  - in der Parkgebührenzone I 0,25 € je angefangene 15 Minuten, sodann 0,05 € je weitere angefangene 3 Minuten
  - in der Parkgebührenzone II 0,15 € je angefangene halbe Stunde
  - in der Parkgebührenzone III 0,25 € je angefangene halbe Stunde für die ersten 4 Stunden Parkzeit; 2,00 € als Tagesticket ab 4 Stunden Parkzeit."

Der § 2 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

"(1) Als Parkgebührenzone I gelten folgende Stra0en:

Rosenwall, Schiffwall, Kleiner Zimmerhof, Lessingstraße (zwischen Schloßplatz und Anna-Vorwerk-Straße), Leibnizstraße (zwischen Schiffwall und Anna-Vorwerk-Straße), Anna-Vorwerk-Straße, Schloßplatz, Schulwall, Harztorwall, Harztorplatz, Harzstraße. Kornmarkt, Reichsstraße. Brauergildenstraße, Kanzleistraße. Klosterstraße, Kleine Kirchstraße, Michael-Praetorius-Platz, Große Kirchstraße Kornmarkt Kannengießerstraße), Holzmarkt. (zwischen und Okerstraße. Fischerstraße, Kannengießerstraße, Kreuzstraße, Lohenstraße, Neue Straße, Ziegenmarkt, Am Herzogtore, Robert-Everlien-Platz (einschließlich Parkplatz Jugendfreizeitzentrum), Lange Robert-Everlien-Platz zwischen und Straße, Karlstraße, Wallstraße, Enge Straße, Landeshuter Platz.

## Art. 2

Diese Verordnung tritt am 11. April 2016 in Kraft. Die vom Rat der Stadt Wolfenbüttel am 16. Dezember 2015 beschlossene Fassung der Verordnung tritt zu diesem Zeitpunkt außer Kraft.

Wolfenbüttel, 05. April 2016

gez. Pink

(Dienstsiegel) (Bürgermeister)